mendacium querit, comes et discipulus ejus, qui ab initio mendax et pater mendacii existit, non immrito rectorum decreto erit.

XIV. Et quanta sit hebetudo stittronum, pessimi generis hominum, testimoniare non valeo, qui cum doctorem egregium et eximum martyrem se habere, si gloriam patriæ suæ, suamque quererent, contendere debulissent; potius se, cum habeant, non habete imurmurent.

XV. Quanta quoque sit amentium perversitas, dolere, ut res postulat, nequeo: que cum volis et laudum præconis martyrem gloriosum suis iniuratis debuissent concillare propitiū, detractione et famâ minoratione laborant, quantum ex ipsis est, sibi habere infestum. Sed isdem in etiis talium nec laude crescit, nec derogatione decrescit: qui Salvatori junctis, et concilis angelorum effectus, de summis celorum arcis singulorum voluntates intendit, et sequens agnum quoconque lerit, corda omnium, divino lumen plenus, perscrutatur et penetrat. In hoc quin etiam saeculo non indiget gloria testimonio Iesu modo hominum, si tamen dicendi sunt homines, qui detrahunt etiam in etiis immortaliter regnanti, quem adhuc in mortali corpore venefatae sunt bestiae agonizantem. Sufficiens enim est illi suisque comitibus laus Haec in saeculo, quam splendidissima eorum monumenta testantur, et celebri adoratione Christianus orbis fere totus proclamat. Nec mirum, si martyr Domini Iesu istorum sustineat cavillationem, cum idem Deus majestatis, qui redregens a mortuis, iam non moritur, et in etiis ad dexteram Patris sedet, subjectis sibi principatus, et omnibus angelorum potestatisbus (Roth. vi), per tantum anhorum volumina addite ab incredulis indebita patitur praedictio.

XVI. Hæc interim, donec plura sumatis de cognitione suffragatoris vestri, Auguste serenissime, sumite, et veraciter innoscete omnibus, quia hæc fideliter vestre dominationi dirigimus, veraciter ex veracibus historiographis et historiarum paginis colligere procuravimus: quoniam veritas, pro qua pretiosum sanguinem hic servus et amicus Domini fuderat, nostro mendacio astipulari non indiget, quia suo sibi testimonio sufficit, quæque testes veracissimos quos repleverit, testificantes veritatem efficiunt. Denique quod nos dæ militumque anxiantes quæsumus, aliquis alius forte mirabitur, videlicet cur post otia tormenta novissime, velut ab initio, hi sancti viri nudi publice virginis caesi, et ex studio hebetatis securibus sint decollati: quod tanto magis potest cogitando mirari, quanto aliis sanctis Dei hoc genus decollationis rarius aut nusquam legitur adhiberi. Qui neverit, uti ex verbis passionis illorum conjicimus, et multa veterum gesta revolentes discimus, antiquum morem fuisse Romanum, ut quisquis nobilissimorum reus Majestatis, a militia et defensione Reipublicæ allo se conferens, contra senatus votum ageret, vel aliter quam se sententia haberet docere quo modo præsumpsisset, securi

A ignobiliose, flagellis publice caesus, cum omni dede core interiret. Unde et certissima undecima olympiade Romanorum consul Mathius Tertius filius suum, licet victorem, quod contra imperium hostes pugnaverit, virginem secuti perecessit. Quapropter ex his vos et quaque legentes advertite, quanta nobilitatis hic sanctus Dionysius secundum terrenam regenerationem fuit in saeculo, quanta sublimitatis secundum spiritualem regenerationem in Domino, quanti fervoris et fidei, tanta terrarum spatia pio zelo veritatis perfrustrando in christiana religione, quanta estimationis etiam apud orbis principes, qui ut trucidaretur, huc Roma apparatores suos direxerit, in nobilitate prosapiæ et fanatici cultus eversione, quanta fortitudinis in tormentorum perlatione, quam abjectissimæ vilitatis in occisione, quam pretiosissimæ sanctitatis coram Deo in morte, quam excellentissimæ et incogitabilis glorie cum Christo in celo, quam mactæ virtutis sit in adiutorio nostræ fragilitatis, adhuc laborantium in agone, quam felix etiam proprio et beato recepto corpore gaudebit perpetuo cum sociis suis, et omnibus angelicis chorus, cuiusque sanctis Domini et electis in æterna felicitate, per euudem Dominum et Salvatorem nostrum Jesum Christum, verum Deum, Deumque et hominis filium, qui in unitate substantiæ de potestatis trinitate perfecta vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

III.

C Epistola Hilduini abbatis indigni, ad cunctos sanctæ Catholicæ matris Ecclesie filios et fideles, pandens quomodo invente quisque scire desiderans valeat in epistola; ad Christianissimum imperatorem dominum Ludovicum exinde directa, unde et qualiter sumpta sint ea quæ in corpus unius textus secundum jussionem ipsius redegerat ex Græcorum et Latinorum historiis, de notitia excellentissimi martyris Christi Dionysii.

Hilduinus humilis Christi servus, et domini mei Dionysii pretiosi, sociorumque ejus matricularius, omni catholicæ dilectioni, quaqueversum Spiritu sancto diffusæ, pacem continuam et gloriam optat æternam.

D I. Cum nos Scriptura generali definitione admoneant, dicens: *Quodcumque potest manus tua, instaurare operare* (Eccl. ix), et pii Augusti simulque plurimorum ad hoc desideria cognoscere anhelare, visum est mihi, etiam in hac parte quiddam sudoris impendere, ut notitiam de ordine conversionis [conversationis] et prædicationis atque adventus Romam, seu triumphalis martyri beatissimi Dionysii, quæ maxime Græcorum continetur historiis, et quasi sepulta, antiquorum scribiis apud Latinos non modica portione servabatur obiecta, in lucem Christo juvante reducerem: quatenus devotis exinde erga Dei et excellentissimi martyris sui cultum devotio cumulata succresceret, et debita servituti nostræ, in domino Domini, quantum ad exiguitatem nostram et ingeniali nostri attinet, cyatho gustum fidelibus propinanti, ejusdem amici Dei, cuius id amore studiuimus,

interventio gloria divinam misericordiam impetraret. Ut enim et ante nos dictum est, gesta bene viventium, elementa sunt vitam volentium: et exempla martyrum, exhortationes sunt martyrorum. Quapropter sequentia relegens, pœnula debriatus præclaro, sicut pietatis eructet, et non obsequium nostrum nominis temeritatis assignet. Quia vero, ut per quemdam sapientem dicitur, multoties in illa persona respicitur veritas, cui nihil praeserri debuisse, suppliciter omnes, in quorum manus haec venerint, deprecor, ne in his nostræ personæ humilitatem et agrestis orationis indisciplineationem attendant, cum personaram acceptatorem in hac dunataxat parte non esse Dominum scient. In qua scilicet me imperitum sermone, non tamen scientia, fateor. Quin potius hunc, de quo res agitur, inclitem et verum Christi militem ante oculos ponant, cui humanæ vocis dignitate impar omne erit, quidquid in laude ejus aliquis nunc mortalium dixerit, quoniam ab eo solo digne potest laudari, a quo et per quem talis meruit fieri. Vera itaque a veracibus de eo scripta, et simpliciter in unum collecta fideliter relegant, et si nostras imperitiae fuerint indignati, ad veterum monumenta recurrant: quia nos non nostra, nec nova eudimus, sed antiquorum antiqua dicta, de abditis adinodum tomis eruimus, et veritatis sinceritate seruata, paginis manifestioribus indimus.

II. Ceterum neminem sani capit is hæc minus acceptare putamus, quia anteriori tempore repetita non fuerant, cum liquido noscat quod is qui creavit omnia simul (*Ecclesiastes xviii*), noluit revelari cuncta, vel cunctis simul; multaque manifesta iterum esse tempore occultata. Ad mentem enim debet redire,

A quod in litteris divinitus inspiratis legitur (*IV Reg.*
xxii), de legis libro diu latente, et denuo sub ad-
miratione invento. Et cum Daniel dicat: *Pertransi-
bunt plurimi, et multiplex erit scientia* (*Daniel. xii*):
quanto magis nullus abjurare debebit, quod multis
comitibus aliorum intuentibus, segnis quique aut
tardus post gradiens, perditionem in via, quam pro-
cedentes triverant, inventire non possit. Abjecta
denique omni ambiguitate, quod iste ipse Dionysius,
cujus hic gesta scribuntur, non sit Areopagites et
Athenarum episcopus, quid quisque dixerit, veluti
de autumatione Gregorii Turonensis episcopi, et
subreptione Bedæ sancti presbyteri, atque aliorum
quorumque sine auctoritate jactatur: qui curiosius
hoc scire voluerit, ut de multis quædam designemus
B ex nomine, Eusebii Cæsariensis historiam, et Ari-
starchi Græcorum chronographi ad Onesiphorum
primicerium epistolam, et Visbii conscriptionem
perquirat et relegat. Ibique discere poterit quis
iste Dionysius fuerit, et qualiter per martyrii pal-
mam ad Christum pervenerit, si hic eis in sui con-
nexione manus dare fidel detrectaverit. De his
autem et aliis quibuscumque, unde sumpta sunt
omnia, quæ præmanibus tenentur collecta, si beni-
gnitati legentis commodum ac placitum fuerit, et
alibi ea invenire nequierit, litterarum nostræ par-
vitas ex hoc ad serenissimum Augustum afflatam
illustratione valebit. Nam et si eis credere dignatus
non fuerit, illæ sibi tamen sine quolibet supercilio
prodent, ubi hæc universa, et qualiter et quo ordine
dicta manifeste reperiatur, ipsorumque librorum plen-
itudinem, si indigerit, ab archivo nostræ Ecclesiæ
mutuare quibit. Valeat fidelis et charus frater om-
nis in Domino, cum pietate et gratia memor nostri.

INCIPIT

PASSIO SANCTISSIMI DIONYSII

111

A loco AREOPAGITA, et patrioticō pranomine IONICUS. Christiano autem agnominē est appellatus MACARIUS, a sancto Paulo apostolo Atheniensium ordinatus archiepiscopus, apostolica vero auctoritatis beati Clementis papa, iotius Gallia constitutus apostolus : cuius invicta pro fidē Christi devotione, sub Domitiano Cāsare, et praefecto Sisinius apud urbem Parisiorum post multa certamina, inter que ei Dominus noster Jesus Christus apparuit, coram quanplurimis septimo Idū Octobris martyrium consummavit cum Rustico et Eleutherio : sanctusque Dionysius eavut suum tulit ubi nunc requiescit.

¹ In contrast to the traditional interpretation of the amendment, the term "any" in Article I, Section 9, Clause 1, does not mean "any" in the sense of "any person or persons," but rather "any" in the sense of "any particular class or group."

CAPUT PRIMUM.

• Potius sed Tratabo aut Adversabo

Q profutura successit, ita ut fide crescente, multi merentur fleri Christi nominis confessores, quos catholica postinodum mater Ecclesia, proueruisse martyres et fidei bellatores, quic letabatur in apostolis tantos se habere duces et rectores. Qui si quidem cum imminere suas cernerent passiones,